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kanaler skal sikres nogle public service-krav, der 
skal sikres public service-konkurrence, og det er 
også det, vi: gør. 

Så alsidigheden er der, og hr. Aage Frandsen, 
som i den grad har været med til at drive politik 
med hensyn til, hvad Danmarks Radio egentlig 
skal indeholde, må da indrømme, at alsidighe- 
den på Danmarks Radio er ganske pæn. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KD): 
Jeg vil tage udgangspunkt i det sidste, som hr. 
Jens Rohde var inde på, nemlig de ikkekommer- 
cielle lokale tv- og radiostationer. Jeg kan så- 
mænd godt følge tanken om, at det er spænden- 
de, når der er konkurrence og man dermed også 
kan få skærpet sin profil, og at man i højere grad 
kan være lokalt forankret. 

Jeg bed også mærke i, at statsministeren i sit 
indlæg netop sagde, at det var et værdifuldt al- 
ternativ, men at det også var svært for disse sta- 
tioner at få økonomien til at hænge sammen; det 
er jo klart, når man i den grad har sparet på net- 
op dette område, når det gælder de ikkekom- 
mercielle radio- og tv-stationer. 

Hvordan vil man så sikre den alsidighed, der 
rent faktisk ligger der, for at kunne bevare de 
værdifulde alternative muligheder også i fremti- 
den? Hvad må det egentlig koste? Eller skal alt i 
fremtiden udelukkende ses ud fra en kommer- 
ciel interesse? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nej, det behøver det ikke nødvendigvis. Men jeg 
vil også godt have lov til at understrege, at for 
mig er ytringsfrihed ikke nødvendigvis forbun- 
det med, at man skal have penge fra staten for at 
ytre sig. Det er egentlig en lidt sjov diskussion, 
vi ofte har her i Folketinget, om ytringsfrihed, 
og den kan man have mange indfaldsvinkler til. 

Men det er, som om dét er blevet sådan en 
automatik, at for at man kan ytre sig, skal man 
også have penge fra staten. Det mener jeg sådan 
set ikke; Jeg mener rent faktisk, at der med den 
teknologiske udvikling,, der er, er masser af mu- 
ligheder for græsrodsbevægelser til at ytre sig, 
både ved, at de selvfølgelig skal have stillet nog- 
le sendetilladelser til rådighed, og ved, at de kan 
drive deres medlemsforeninger, ligesom det var 
i sin tid, da vi startede lokalradioerne; da var vi 
jo heller ikke kommercielle. Vi måtte ikke sende 
reklamer. Men vi fik da ingen penge fra staten. 
Vi spillede noget bingo, og så lavede vi en med- 

lemsforening, da vi drev f.eks. Viborg Lokalra- 
dioforening; for at sikre penge til det at drive ra- 
dio. 

Man må jo selv prøve at se, om man har et el- 
ler andet grundlag for at sende. Hvis man ikke 
har det, så har man andre muligheder, bLa. via 
internettet. Enhver forening med respekt for sig 
selv er på internettet, og internettet er fantastisk 
til at målrette budskaber, fordi de mennesker, 
som interesserer sig lige netop for det, jo sidder 
og klikker ind på de her områder. Så der er mas- 
ser af ytringsfrihed. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KD): 
Jeg er ikke fortaler for, at man bare skal poste alt 
muligt ud uden overhovedet at gøre sig nogen 
overvejelser om noget som helst. Jeg mener og- 
så, at det er vigtigt, at lokal-tv og -radio selvføl- 
gelig har en klar profil og også kan være lokalt 
forankret, at de ved, hvad de gerne vil, at de 
brænder for en sag, sådan som hr. Jens Rohde si- 
ger. 

Men man ser også med de besparelser, der 
har været, at der rent faktisk er mange stationer 
rundtomkring, der har måttet lukke, ikke, fordi 
de ikke har været engagerede, ikke; fordi de ikke 
også har arbejdet frivilligt og alt det der, men 
fordi det simpelt hen ikke har kunnet løbe 
rundt 

Så er jeg selvfølgelig interesseret i, hvordan vi 
så kan fastholde den alsidighed. Hvordan vil 
man så sørge for; at der også er det værdifulde 
alternativ i fremtiden, som statsministeren var 
inde på? 홢. 

Det gælder ikke kun lige på det område. Det 
kan også være i forhold til, at portostøtten blev 
fjernet. Det gælder også medlemsblade, for- 
eningsblade. Det blev også nævnt ganske kort. 
Hvordan sikrer vi i fremtiden, at det ikke kun er 
markedet eller kommercielle interesser, der får 
lov til at sætte dagsordenen, men at det værdi- 
fulde alternativ rent faktisk har nogle rammer, 
hvor man kan være sikker på, at der er mulig- 
hed for, at det arrangement, man har, også kan 
komme frem? , 

.' Kl. 11.05 홢 

(Kort, bemærkning). 
Jens Rohde (V): , 
Jamen det gør vi jo allerede i dag. Det bliver lidt 
fremstillet, som om vi har slagtet det hele, men , 
der er jo stadig væk en lang række tilskud, og 
der bliver også oprettet den pulje i forhold til at 


